
Zápis z 95. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 20. 11. 2023 
 

Přítomni: 9 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
Po dobu 13:25–14:25 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana.  
 

Bod programu 1.1. 
Program 95. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.   
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
7.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu 

06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické 
a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji 
v roce 2023 mezi Olomouckým krajem a městem Zlaté Hory 

7.2. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní 
agentury v roce 2023 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Prostějov 

7.3. Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení 
v obcích Olomouckého kraje v roce 2023 – vyhodnocení – revokace  

13.3. Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě na akci „Transformace příspěvkové organizace 
Nové Zámky – IV. etapa“, část Elektro vč. IT 

 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 95. schůze Rady Olomouckého kraje (ROK) (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 4) 
1.3. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje (ZOK) (str. 4) 
1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 4) 
1.4.1. Zápis z jednání komise ROK – Komise pro rozvoj venkova a zemědělství (str. 5) 
1.5. Zápis ze zasedání výboru ZOK – Výbor pro regionální rozvoj (str. 5) 
1.6. Dodatky č. 2 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v 13_02 Programu na 

podporu JSDH 2022 – dotační titul 13_02_2 (str. 5) 
1.7. Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v 13_02 Programu na 

podporu JSDH 2023 – dotační titul 13_02_2 (str. 5) 
1.8. Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků a pobočných spolků 

hasičů Olomouckého kraje (OK) 2024 – vyhlášení (str. 5) 
1.9. Dotační program 13_02 Program na podporu JSDH 2024 – vyhlášení (str. 5) 
1.10. Sml. o spolupráci při zajištění realizace projektu Kraje pro bezpečný internet (str. 6) 
1.11. Poplatek OSA za rok 2024 (str. 6) 
1.12. Redakční rada měsíčníku Olomoucký kraj – změna ve složení (str. 6) 
1.13. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje spolku KKL- JNF Česko 

a Slovensko z.s. (str. 6) 
2.1. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních 

vztahů 2024 – vyhlášení (str. 6) 
2.2. Žádost o poskytnutí individ. dotace v oblasti cest. ruchu a vnějších vztahů (str. 6) 
3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny (str. 7) 
3.2. Rozpočet Olomouckého kraje na rok 2024 – návrh rozpočtu (str. 7) 
3.3. Aktualizace postupu projednávání individuálních dotací a návratných finančních 

výpomocí z rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2024 (str. 7) 
3.4. Střednědobý výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období 2025–2026 (str. 7) 
4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 7) 
4.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena (str. 7) 
4.3. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku (str. 8) 
4.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 8) 
4.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 8) 
4.6. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku (str. 8) 



 2 

4.7. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 8) 
4.8. Pojištění majetku, vozidel a odpovědnosti Olomouckého kraje (str. 9) 
5.1. Dotační program (DP) 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2024 – 

vyhlášení (str. 9) 
5.2. Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu 

a budování přechodů pro chodce 2024 – vyhlášení (str. 9) 
5.3. Dotační program 09_03 Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních 

hřišť 2024 – vyhlášení (str. 9) 
5.4. Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu 

a budování přechodů pro chodce 2023 – dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace 
s městem Šumperk (str. 9) 

5.5. Dodatek č. 39 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje (str. 9) 

5.6. Nařízení Olomouckého kraje o stanovení maximálních cen jízdného v Integrovaném 
dopravním systému Olomouckého kraje (str. 10) 

5.7. Personální záležitosti Správy silnic OK, příspěvkové organizace (str. 10) 
6.1. Dod. č. 2 ke sml. o úhradě protarifovacích ztrát s dopravcem RegioJet a.s. (str. 10) 
6.2. Zajištění dopr. obslužnosti veřejnou linkovou dopravou v roce 2024 v OK (str. 10) 
6.3. Zajištění dopravní obslužnosti železniční osobní regionální dopravou v roce 2024 

v Olomouckém kraji (str. 10) 
6.4. Dodatek č. 8 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 

území statutárního města Přerov (str. 11) 
8.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 11) 
8.2. Ceny OK za přínos v oblasti kultury za rok 2023 – vyhlášení (str. 15) 
8.3. Zajištění a financování regionálních funkcí knihoven v OK v roce 2024 (str. 15) 
8.4. Záležitosti tradiční lidové kultury (str. 16) 
9.1. Dotační program 02_01_Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 

2024 – vyhlášení (str. 16) 
9.2. Dotační program 02_02_Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 

a zemědělství 2024 – vyhlášení (str. 16) 
9.3. Dotační program 03_01_Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 

infrastruktury na území Olomouckého kraje 2024 – vyhlášení (str. 16) 
9.4. DP 03_02_Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení mimořádných 

událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2024 – vyhlášení (str. 16) 
9.5. Aktualizace č. 15 – 1. část Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací OK (str. 17) 
9.6. Aktualizace Plánu odpadového hospodářství Olomouckého kraje pro období 2016–

2026 s výhledem do roku 2035 (str. 17) 
10.1. Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací (str. 11) 
10.2. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje (str. 11) 
10.3. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem (str. 11) 
10.4. Organizační a finanční zabezpečení okresních a krajských kol soutěží 

vyhlašovaných MŠMT v roce 2024 v Olomouckém kraji (str. 11) 
10.5. Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji – dodatek ke 

smlouvám o poskytnutí dotace (str. 12) 
10.6. Personální záležitosti školství (str. 12) 
10.7. Dotační program 04_01_Program na podporu vzdělávání na vysokých školách 

v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení (str. 12) 
10.8. Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium 

v zahraničí v roce 2024 – vyhlášení (str. 12) 
10.9. Dotační program 04_03_Program na podporu environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení (str. 12) 
10.10. Dotační program 04_04 Program na podporu práce s dětmi a mládeží 

v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení (str. 12) 
10.11. Učitel roku Olomouckého kraje 2024 (str. 13) 



 3 

10.12. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – doplatek 
Střední škole řemesel a Odbornému učilišti Lipová – lázně (str. 13) 

10.13. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 13) 
10.14. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 13) 
11.1. Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví 

a zdravého životního stylu v roce 2024, DT 10_01_01_Podpora zdravotně-
preventivních aktivit pro všechny skupiny obyvatel – vyhlášení (str. 17) 

11.2. Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví 
a zdravého životního stylu v roce 2024, DT 10_01_02_Podpora významných aktivit 
v oblasti zdravotnictví – vyhlášení (str. 17) 

11.3. Žádost o zřízení výjezdové základny ZZS OK ve Zlatých Horách (str. 17) 
11.4. Darovací smlouva – Charita Olomouc (str. 17) 
11.5. Personální záležitosti zdravotnických příspěvkových organizací (str. 18) 
11.6. Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových organizací (str. 18) 
11.7. Financování zdravotnických příspěvkových organizací (str. 18) 
11.8. Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací (str. 18) 
11.9. Souhlas s podáním žádosti o dotaci Zdravotnickou záchrannou službou 

Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací (str. 18) 
12.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 13) 
12.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 

včetně jejich financování (str. 13) 
12.3. 08_01_Dotační program pro sociální oblast 2024 – vyhlášení (str. 14) 
12.4. 08_03_DP na podporu dluhového poradenství v OK– vyhlášení (str. 14) 
12.5. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální (str. 14) 
12.6. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální (str. 14) 
12.7. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji – 

návrh úprav (str. 14) 
12.8. Petice proti umístnění sociálních služby poskytované pobytovou formou pro osoby 

propuštěné z výkonu trestu odnětí svobody v Olomouci – Svatém Kopečku (str. 14) 
12.9. Krajský projekt Policista online – darovací smlouva – revokace (str. 15) 
12.10. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 15) 
12.11. Vyhodnocení kontroly činnosti příspěvkové organizace v oblasti sociální (str. 15) 
12.12. Transformace Dětského centra Ostrůvek, p. o. (str. 15) 
13.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední průmyslová škola, 

Přerov, Havlíčkova 2 – Výměna oken v budově “B“ (str. 18) 
13.2. Dod. č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední průmyslová škola Jeseník, 

Dukelská 1240 - Rekonstrukce rozvodů areálu dílen praktické výuky“ (str. 19) 
13.4. Podání projektu do výzvy č. 31_22_043 Národního plánu obnovy (str. 19) 
13.5. Dod. č. 4 ke Kupní smlouvě „Vědecká knihovna Olomouc – stavební úpravy objektu 

Červeného kostela – interiérové vybavení“, část 1) Nábytek a zařízení (str. 19) 
13.6. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o.z. Nemocnice 

Přerov – Instalace fotovoltaických panelů“ (str. 19) 
14.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 19) 
14.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 19) 
15.1. Dotační program 15_01 Smart region Olomoucký kraj 2024 – vyhlášení (str. 20) 
15.2. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci 

Implementace Reformy 3.2.2 Národního plánu obnovy (str. 20) 
16.1. Rozdělení Aktualizace č. 6 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje (str. 20) 
16.2. Koncepce rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji (str. 20) 
16.3. DP 14_01 Program na podporu místních produktů 2024 – vyhlášení (str. 20) 
16.4. DP 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024 – vyhlášení (str. 20) 
16.5. DP 01_01 Program obnovy venkova OK 2023 – žádosti příjemců (str. 21) 
16.6. Zapojení Olomouckého kraje do Energetické platformy krajů (str. 21) 
16.7. Příspěvek na energeticky úsporná opatření na majetku OK – 2. kolo (str. 21) 



 4 

17.1. Plán pro centralizované zadávání na dodávky komodit a služeb pro Olomoucký kraj 
a jeho příspěvkové organizace na rok 2024 (str. 21) 

18.1. Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje – stanovení počtu 
zaměstnanců kraje zařazených do krajského úřadu (str. 21) 

19.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
z oblasti školství (str. 21) 

19.2. Prominutí povinnosti odvodů za porušení rozpočtové kázně u příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem (str. 22) 

20.1. Uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí podpory IBM zařízení č. 131/2022 – 
2022/02934/OIT/DSM (str. 22) 

20.2. Uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí podpory IBM zařízení č. 172/2022 – 
2022/04082/OIT/DSM (str. 22) 

21.1. Návrh programu, času a místa konání 17. zasedání ZOK dne 11. 12. 2023 (str. 22) 
22.1. Veřejné zakázky v oblasti dopravy (str. Chyba! Záložka není definována.) 
22.2. Různé – Informace o výjezdním jednání Kontrolního výboru ZOK (str. 22) 
 
V průběhu schůze bylo upraveno pořadí projednávání jednotlivých bodů (informace 
k jednotlivým bodům jsou v zápisu řazeny dle pořadí projednávání). V průběhu jednání byl 
hlasováním program upraven – doplněn bod 22.1. Veřejné zakázky v oblasti dopravy, bod 
Různé – Informace o výjezdním jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
byl přečíslován na bod 22.2. 
O programu 95. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl schválen.  
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/1/2023 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace ke kontrole plnění usnesení ROK. 
V materiálu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

• v příloze usnesení č. 1 byl doplněn text k plnění usnesení č. UR/93/59/2023 – aktuální 
informace předsedy představenstva NOK. Termín plnění usnesení byl upraven na 
18. 12. 2023.  

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. předloženého návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/2/2023 
 

Bod programu 1.3. 
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/3/2023 
 

Bod programu 1.4. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje  
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval informace k předloženým zápisům z jednání komisí. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/4/2023 
 

 
 
 



 5 

Bod programu 1.4.1. 
Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro rozvoj venkova 
a zemědělství  
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o zápisu z jednání komise. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/5/2023 
 

Bod programu 1.5. 
Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro regionální 
rozvoj  
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil informace k předloženému zápisu ze zasedání výboru. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/6/2023 
 

Bod programu 1.6. 
Dodatky č. 2 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v 13_02 Programu na 
podporu JSDH 2022 – dotační titul 13_02_2 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil informace k předloženým dodatkům k veřejnoprávním 
smlouvám. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/7/2023 
 

Bod programu 1.7. 
Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v 13_02 Programu na 
podporu JSDH 2023 – dotační titul 13_02_2 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval informace k dodatkům, kterými se prodlužuje termín 
realizace projektu, použití dotace a termín vyúčtování dotace. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/8/2023 
 

Bod programu 1.8. 
Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků a pobočných spolků hasičů 
Olomouckého kraje 2024 – vyhlášení 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o vyhlášení předloženého dotačního 
programu.  
V materiálu byla provedena oprava, která byly radním promítána: 

• v přílohách usnesení č. 3 a 4 vypuštěn odstavec týkající se podání o dotaci elektronicky 
e-mailem formou skenu žádosti ve formátu PDF. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. předloženého návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/9/2023 
 

Bod programu 1.9. 
Dotační program 13_02 Program na podporu JSDH 2024 – vyhlášení 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k vyhlášení předloženého dotačního programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/10/2023 
 



 6 

Bod programu 1.10. 
Smlouva o spolupráci při zajištění realizace projektu Kraje pro bezpečný internet 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k předloženému návrhu na uzavření smlouvy 
o spolupráci při zajištění realizace projektu Kraje pro bezpečný internet. Petr Lysek doplnil, že 
se připravuje pracovní skupina sestávající z pracovníků kybernetické bezpečnosti jednotlivých 
krajů. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/11/2023 
 

Bod programu 1.11. 
Poplatek OSA za rok 2024 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval informace k předloženému návrhu na uzavření 
licenční smlouvy pro rok 2024 mezi Olomouckým krajem a Ochranným svazem autorským. 
Proběhla diskuze radních týkající se obsahu a výhodnosti společné smlouvy. Jan Žůrek po 
následné debatě navrhl připravit materiál týkající se speciální dotační výzvy pro příští rok 
obsahující okruhy – výročí vstupu ČR do EU, výročí narození B. Smetany a tvorbu znělky. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/12/2023 
 

Bod programu 1.12. 
Redakční rada měsíčníku Olomoucký kraj – změna ve složení 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o navrženém materiálu. Luděk Niče doplnil, 
že změna aktualizace členů redakční rady souvisí se změnou na pozici vedoucí oddělení 
tiskového a PR. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/13/2023 
 

Bod programu 1.13. 
Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje spolku KKL - JNF Česko 
a Slovensko z.s. 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil informace k návrhu na poskytnutí finančního daru ve výši 
500 000 Kč na obnovu zničeného kibucu Be’eri na jihu Izraele. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/14/2023 
 

Bod programu 2.1. 
Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
2024 – vyhlášení  
Bod uvedla Milada Sokolová – okomentovala předložený návrh na vyhlášení dotačního 
programu OK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/15/2023 
 

Bod programu 2.2. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů 
Bod uvedla Milada Sokolová – shrnula informace k předloženému návrhu na neposkytnutí 
individuální dotace žadateli město Jeseník. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/16/2023 
 



 7 

Bod programu 3.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložené rozpočtové změny. Předložil návrh na 
přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, k ekonomickým bodům programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/17/2023 
 

Bod programu 3.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje na rok 2024 – návrh rozpočtu 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k předloženému návrhu rozpočtu na 
následující rok. Podrobně radním okomentoval promítanou prezentaci, která bude k dispozici 
také na zasedání ZOK. K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Proběhla diskuze radních 
týkající se predikce ministerstva financí a vlivu na sestavování rozpočtu a dále přebytku 
hospodaření. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/18/2023 
 

Bod programu 3.3. 
Aktualizace postupu projednávání individuálních dotací a návratných finančních 
výpomocí z rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2024 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k předloženému materiálu. Doplnil, že 
administrátor připraví vždy pro řídící orgán odborné stanovisko včetně povinné struktury 
informací k individuální žádosti. Jedná se o reakci na dotaz Vladimíra Lichnovského na 
zářijovém zasedání zastupitelstva. Zastupiteli bude zaslána informace o řešení jeho podnětu. 
K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/19/2023 
 

Bod programu 3.4. 
Střednědobý výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období 2025–2026 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval navržené usnesení s tím, že částečně byl materiál 
zmíněn již v rámci návrhu rozpočtu 2024. K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/20/2023 
 

Bod programu 4.1. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal záměry Olomouckého kraje dle navrženého usnesení. 
Předložil návrh na přizvání Hany Kamasové, vedoucí odboru majetkového, právního 
a správních činností, ke všem majetkoprávním bodům. Proběhla diskuze radních týkající se 
záměru k odprodeji chatek v Jedovnici. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/21/2023 
 

Bod programu 4.2. 
Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o předloženém materiálu. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
 



 8 

Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/22/2023 
 

Bod programu 4.3. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o předloženém materiálu. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/23/2023 
 
V materiálu byla provedena na žádost zpracovatele dodatečná technická oprava – v bodu 
5 usnesení a důvodové zprávě na str. 14 a 25 byla částka „15 773 Kč“ nahrazena částkou 
„18 173 Kč“. 
 

Bod programu 4.4. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. K projednání byla přizvána 
Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/24/2023 
 

Bod programu 4.5. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal informace k navrženému usnesení. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Po rozsáhlé diskuzi radních stáhl Josef Suchánek, jako 
předkladatel, část bodu týkající se Hanáckých kasáren z předloženého materiálu s tím, že 
problematika bude dopracována a předložena na jednání rady 4. 12. 2023. 
V materiálu byly provedeny opravy, které byly radním promítány: 

• z usnesení, důvodové zprávy a příloh usnesení byl vypuštěn text týkající se 
bezúplatného nabytí nemovitosti, konkrétně objektu Hanáckých kasáren s pozemkem 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje.  

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/25/2023 
 

Bod programu 4.6. 
Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložený materiál. K projednání byla přizvána 
Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/26/2023 
 

Bod programu 4.7. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval majetkové záležitosti příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Proběhla diskuze radních 
týkající se bezúplatného nabytí movitého majetku z vlastnictví spolku IKAP4OK. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/27/2023 
 



 9 

Bod programu 4.8. 
Pojištění majetku, vozidel a odpovědnosti Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné předloženým materiálem. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová, která vysvětlila důvody nutnosti aktualizace uzavřené pojistné 
smlouvy. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/28/2023 
 

Bod programu 5.1. 
Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2024 – vyhlášení 
Bod uvedl Josef Suchánek. Předložil návrh na přizvání Ladislava Růžičky, vedoucího odboru 
dopravy a silničního hospodářství, ke všem bodům programu z oblasti dopravy. L. Růžička 
sdělil základní informace k předloženému vyhlášení dotačního programu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/29/2023 
 

Bod programu 5.2. 
Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování 
přechodů pro chodce 2024 – vyhlášení 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byl přizván Ladislav Růžička, který okomentoval 
předložený návrh na vyhlášení dotačního programu. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/30/2023 
 

Bod programu 5.3. 
Dotační program 09_03 Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních 
hřišť 2024 – vyhlášení 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byl přizván Ladislav Růžička, který informoval 
přítomné o navrženém vyhlášení dotačního programu. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/31/2023 
 

Bod programu 5.4. 
Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování 
přechodů pro chodce 2023 – dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace s městem 
Šumperk 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byl přizván Ladislav Růžička, který přednesl základní 
informace k předloženému dodatku, kterým se mění termín realizace akce, termín pro použití 
dotace a termín pro předložení vyúčtování. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/32/2023 
 

Bod programu 5.5. 
Dodatek č. 39 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého 
kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byl přizván Ladislav Růžička, který okomentoval 
předložený materiál týkající se dodatku smlouvy, kterým se mění vymezení majetku 
příspěvkové organizace. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/33/2023 



 10 

 

Bod programu 5.6. 
Nařízení Olomouckého kraje o stanovení maximálních cen jízdného v Integrovaném 
dopravním systému Olomouckého kraje 
Bod uvedl Lubomír Baláš. Předložil návrh na přizvání Kateřiny Suchánkové, ředitelky 
příspěvkové organizace KIDSOK, ke všem bodům týkajícím se dopravní obslužnosti. 
K projednání byl přizván Ladislav Růžička. K. Suchánková vysvětlila zdražení papírových 
jízdních dokladů o cca 15 % oproti stávajícím cenám. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/34/2023 
 

Bod programu 5.7. 
Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byl přizván Ladislav Růžička. Proběhla diskuze 
radních týkající se odvolání ředitele příspěvkové organizace. V materiálu byly vypuštěny 
nadbytečné informace. O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál 
vč. předloženého návrhu usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/35/2023 
 

Bod programu 6.1. 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o úhradě protarifovacích ztrát s dopravcem RegioJet a.s. 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byli přizváni Ladislav Růžička a Kateřina 
Suchánková, která okomentovala předložený návrh na uzavření dodatku ke smlouvě ve věci 
stanovení výše protarifovací ztráty pro rok 2024. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/36/2023 
 

Bod programu 6.2. 
Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou v roce 2024 v Olomouckém 
kraji 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byli přizváni Ladislav Růžička a Kateřina 
Suchánková, která informovala přítomné o navrženém rozsahu dopravní obslužnosti ve 
veřejné linkové dopravě na rok 2024. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/37/2023 
 

Bod programu 6.3. 
Zajištění dopravní obslužnosti železniční osobní regionální dopravou v roce 2024 
v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byli přizváni Ladislav Růžička a Kateřina 
Suchánková, která podala informace k návrhu rozsahu dopravní obslužnosti v železniční 
osobní regionální dopravě. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/38/2023 
 

 
 
 



 11 

Bod programu 6.4. 
Dodatek č. 8 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti území 
statutárního města Přerov 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byli přizváni Ladislav Růžička a Kateřina 
Suchánková, která sdělila základní informace k předloženému návrhu na uzavření dodatku ke 
smlouvě. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/39/2023 
 

 
 
Po dobu 13:25–14:25 hod. (projednávání bodů 10.1.–10.14., 12.1.–12.10.) řízení schůze 
převzal Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. Požádal o předřazení projednávání bodů 
odboru školství, mládeže a tělovýchovy a odboru sociálních věcí z důvodu plánovaného 
jednání předkladatelů uvedených bodů. 
 
 

Bod programu 10.1. 
Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil základní informace k předloženému návrhu usnesení. 
Předložil návrh na přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství a mládeže, ke 
všem bodům programu z oblasti školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/50/2023 
 

Bod programu 10.2. 
Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje  
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým návrhem. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/51/2023 
 
V bodu 32 usnesení byla provedena na žádost zpracovatele a se souhlasem předkladatele 
dodatečná technická oprava – text „a) zvýšení cílové kapacity základní školy ze 10 na 
150 žáků“ nahrazen textem „a) zvýšení cílové kapacity základní školy ze 100 na 150 žáků“. 
 

Bod programu 10.3. 
Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k povolení výjimky u Střední zdravotnické školy 
a Vyšší odborné školy zdravotnické Emanuela Pöttinga a Jazykové školy s právem státní 
jazykové zkoušky Olomouc a Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové 
zkoušky Přerov. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav.    
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/52/2023 
 

Bod programu 10.4. 
Organizační a finanční zabezpečení okresních a krajských kol soutěží vyhlašovaných 
MŠMT v roce 2024 v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o předloženém materiálu. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. V bodu 2 usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním 
promítána – doplněna položka „Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 



 12 

Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/53/2023 
 

Bod programu 10.5. 
Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji – dodatek ke smlouvám 
o poskytnutí dotace 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o předložených dodatcích. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/54/2023 
 

Bod programu 10.6. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace z předloženého materiálu. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.     
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/55/2023 
 

Bod programu 10.7. 
Dotační program 04_01_Program na podporu vzdělávání na vysokých školách 
v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k návrhu na vyhlášení předloženého dotačního 
programu. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav.    
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/56/2023 
 

Bod programu 10.8. 
Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí 
v roce 2024 – vyhlášení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s navrženým vyhlášením dotačního programu 
Olomouckého kraje. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/57/2023 
 

Bod programu 10.9. 
Dotační program 04_03_Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy 
a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o předloženém materiálu. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/58/2023 
 

Bod programu 10.10. 
Dotační program 04_04 Program na podporu práce s dětmi a mládeží v Olomouckém 
kraji v roce 2024 – vyhlášení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace o navrženém vyhlášení předloženého dotačního 
programu. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav.     
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/59/2023 
 



 13 

Bod programu 10.11. 
Učitel roku Olomouckého kraje 2024 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k předloženému materiálu. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.     
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/60/2023 
 

Bod programu 10.12. 
Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – doplatek Střední 
škole řemesel a Odbornému učilišti Lipová – lázně 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k poskytnutí finančního příspěvku ve formě 
stipendií. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav.    
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/61/2023 
 

Bod programu 10.13. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství  
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým návrhem na financování školských 
příspěvkových organizací. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/62/2023 
 

Bod programu 10.14. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o předloženém materiálu. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/63/2023 
 

Bod programu 12.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – popsal radním informace k financování sociálních příspěvkových 
organizací. Předložil návrh na přizvání Zbyňka Vočky, vedoucího odboru sociálních věcí, ke 
všem bodům ze sociální oblasti. Proběhla krátká diskuze týkající se termínu realizace akcí 
a čerpání rezervy odboru sociálních věcí. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/73/2023 
 

Bod programu 12.2. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 včetně 
jejich financování 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o navržené změně plánu oprav a investic 
u příspěvkových organizací v oblasti sociální na rok 2023 včetně použití prostředků fondu 
investic. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/74/2023 
 

 
 



 14 

Bod programu 12.3. 
08_01_Dotační program pro sociální oblast 2024 – vyhlášení 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul informace k předloženému vyhlášení dotačního programu. 
K projednání byl přizván Zbyněk Vočka, který požádal o opravu materiálu v pravidlech 
dotačního programu – dotačního titulu č. 4: 

• na str. 2 doplněn text „terénních a„ a „zejména“, vypuštěn odstavec „2.2.8. financování 
projektů v oblasti sociální, jejichž předmětem jsou činnosti, které jsou v daném místě 
působnosti zajištěny sociální službou zařazenou v síti sociálních služeb.“. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč.  předloženého návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/75/2023 
 

Bod programu 12.4. 
08_03_Dotační program na podporu dluhového poradenství v Olomouckém kraji – 
vyhlášení 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – popsal radním informace k navrženému vyhlášení předloženého 
dotačního programu. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/76/2023 
 

Bod programu 12.5. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální   
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o předložených žádostech o poskytnutí 
dotace. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/77/2023 
 

Bod programu 12.6. 
Dodatek ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul informace k předloženému dodatku týkajícího se provedení 
změny účelu použití dotace. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/78/2023 
 

Bod programu 12.7. 
Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji – návrh 
úprav 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – popsal radním informace k navrženému usnesení. K projednání 
byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/79/2023 
 

Bod programu 12.8. 
Petice proti umístnění sociálních služby poskytované pobytovou formou pro osoby 
propuštěné z výkonu trestu odnětí svobody v Olomouci – Svatém Kopečku 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o doručené petici. K projednání byl přizván 
Zbyněk Vočka. Proběhla diskuze radních týkající se zřízení sociální služby a způsobu zařazení 
do sítě poskytovatelů sociálních služeb. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 



 15 

Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/80/2023 
 

Bod programu 12.9. 
Krajský projekt Policista online – darovací smlouva – revokace 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o navržené revokaci usnesení a návrhu na 
uzavření nové smlouvy z důvodu úpravy ustanovení o použití daru. K projednání byl přizván 
Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/81/2023 
 

Bod programu 12.10. 
Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul informace k předloženému materiálu. K projednání byl 
přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/82/2023 
 

Bod programu 12.11. 
Vyhodnocení kontroly činnosti příspěvkové organizace v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – přednesl základní informace k předloženému vyhodnocení kontroly 
činnosti příspěvkové organizace Sociální služby pro seniory Šumperk. K projednání byl 
přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/83/2023 
 

Bod programu 12.12. 
Transformace Dětského centra Ostrůvek, p. o. 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o společném materiálu odboru sociálních věcí 
a odboru zdravotnictví. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/84/2023 
 

Bod programu 8.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval přítomné o navrženém financování kulturních příspěvkových 
organizací. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (6) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/40/2023 
 

Bod programu 8.2. 
Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2023 – vyhlášení 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval přítomné o vyhlášení cen v oblasti kultury. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/41/2023 
 

Bod programu 8.3. 
Zajištění a financování regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2024 
Bod uvedl Jan Žůrek – podal informace k předloženému materiálu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
 



 16 

Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/42/2023 
 

Bod programu 8.4. 
Záležitosti tradiční lidové kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval přítomné o navrženém udělení titulů Mistr tradiční rukodělné 
výroby Olomouckého kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/43/2023 
 

Bod programu 9.1. 
Dotační program 02_01_Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 
– vyhlášení  
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil základní informace k předloženému návrhu na vyhlášení 
dotačního programu. Předložil návrh na přizvání Jitky Hejlové, vedoucí odboru životního 
prostředí a zemědělství, k bodům týkajícím se životního prostředí a zemědělství. 
V usnesení a důvodové zprávě byla provedena technická oprava, která byla radním promítána 
– původní bod 2 usnesení „stanovuje povinnost Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odboru 
životního prostředí a zemědělství vyhlásit dotační program Program na podporu včelařů na 
území Olomouckého kraje 2024 dne 21. 12. 2023“ byl nahrazen textem „ukládá krajskému 
úřadu zajistit v termínu do 21. 12. 2023 zveřejnění pravidel dotačního programu 
02_01_Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 dle bodu 1 usnesení, 
Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, Realizuje: Mgr. Ing. Jitka Hejlová, vedoucí odboru 
životního prostředí a zemědělství, Termín: 8. 1. 2024“. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/44/2023 
 

Bod programu 9.2. 
Dotační program 02_02_Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 
a zemědělství 2024 – vyhlášení  
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil základní informace k předloženému vyhlášení dotačního 
programu Olomouckého kraje. K projednání byla přizvána Jitka Hejlová. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/45/2023 
 

Bod programu 9.3. 
Dotační program 03_01_Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje 2024 – vyhlášení 
Bod uvedl Martin Šmída – okomentoval předložený návrh usnesení. K projednání byla 
přizvána Jitka Hejlová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/46/2023 
 

Bod programu 9.4. 
Dotační program 03_02_Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení 
mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2024 – vyhlášení  
Bod uvedl Martin Šmída – informoval o předloženém vyhlášení dotačního programu. 
K projednání byla přizvána Jitka Hejlová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/47/2023 



 17 

 

Bod programu 9.5. 
Aktualizace č. 15 – 1. část Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Olomouckého kraje  
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil základní informace k aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů 
a kanalizací na území Olomouckého kraje. K projednání byla přizvána Jitka Hejlová. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/48/2023 
 

Bod programu 9.6. 
Aktualizace Plánu odpadového hospodářství Olomouckého kraje pro období 2016–2026 
s výhledem do roku 2035  
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil základní informace k předloženému materiálu. K projednání 
byla přizvána Jitka Hejlová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/49/2023 
 

Bod programu 11.1. 
Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého 
životního stylu v roce 2024, DT 10_01_01_Podpora zdravotně-preventivních aktivit pro 
všechny skupiny obyvatel – vyhlášení 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval předložené vyhlášení dotačního titulu. V bodu 
2 usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – vypuštěny 
nadbytečné položky „Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru 
zdravotnictví, Termín: 4. 12. 2023“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez věcných úprav.     
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/64/2023 
 

Bod programu 11.2. 
Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého 
životního stylu v roce 2024, DT 10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti 
zdravotnictví – vyhlášení 
Bod uvedl Dalibor Horák – popsal materiál týkající se vyhlášení dotačního titulu. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.     
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/65/2023 
 

Bod programu 11.3. 
Žádost o zřízení výjezdové základny ZZS OK ve Zlatých Horách 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval předloženou žádost. Proběhla diskuze radních týkající 
se dostupnosti zdravotnické záchranné služby v obci Zlaté Hory a výjezdových časů. Situace 
v této oblasti bude nadále sledována. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav.     
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/66/2023 
 

Bod programu 11.4. 
Darovací smlouva – Charita Olomouc 
Bod uvedl Dalibor Horák – popsal materiál týkající se uzavření darovací smlouvy a poskytnutí 
finančního daru Charitě Olomouc na zajištění provozu ordinace jednoho všeobecného 
praktického lékaře a jednoho psychiatra pro osoby bez přístřeší. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav.     



 18 

Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/67/2023 
 

Bod programu 11.5. 
Personální záležitosti zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – informoval přítomné o navrženém usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/68/2023 
 

Bod programu 11.6. 
Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval předložený materiál. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/69/2023 
 

Bod programu 11.7. 
Financování zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval předložené financování příspěvkových organizací 
v oblasti zdravotnictví. Proběhla krátká diskuze týkající se vypořádání připomínek odboru 
ekonomického. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.     
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/70/2023 
 
V bodu 3 usnesení byla provedena na žádost zpracovatele a se souhlasem předkladatele 
dodatečná technická oprava překlepu – text „VZP Přerov“ nahrazen textem „VZ Přerov“. 
 

Bod programu 11.8. 
Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – popsal materiál týkající se navržené změny plánu oprav a investic 
zdravotnických příspěvkových organizací na rok 2023, včetně použití prostředků z fondu 
investic. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.     
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/71/2023 
 

Bod programu 11.9. 
Souhlas s podáním žádosti o dotaci Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého 
kraje, příspěvkovou organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval navržený souhlas pro příspěvkovou organizaci 
s podáním žádosti o dotaci v Dotačním programu pro poskytovatele zdravotnické záchranné 
služby s cílem zajištění provozu jednotného informačního systému v letecké záchranné službě 
v České republice. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.     
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/72/2023 
 

Bod programu 13.1. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední průmyslová škola, Přerov, 
Havlíčkova 2 – Výměna oken v budově “B“  
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s předloženým dodatkem ke smlouvě o dílo. Předložil 
návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, k bodům týkajícím se investic. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/85/2023 



 19 

 

Bod programu 13.2. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední průmyslová škola Jeseník, 
Dukelská 1240 - Rekonstrukce rozvodů areálu dílen praktické výuky“  
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval informace k předloženému dodatku ke smlouvě.  
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (6) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/86/2023 
 

Bod programu 13.4. 
Podání projektu do výzvy č. 31_22_043 Národního plánu obnovy 
Bod uvedl Petr Lysek – popsal materiál dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván 
Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/87/2023 
 

Bod programu 13.5. 
Dodatek č. 4 ke Kupní smlouvě „Vědecká knihovna Olomouc – stavební úpravy objektu 
Červeného kostela – interiérové vybavení“, část 1) Nábytek a zařízení 
Bod uvedl Petr Lysek – podal informace k dodatku ke kupní smlouvě. K projednání byl přizván 
Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/88/2023 
 

Bod programu 13.6. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Přerov – 
Instalace fotovoltaických panelů“ 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k předloženému materiálu. K projednání byl 
přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/89/2023 
 

Bod programu 14.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k vyhodnocení zadávacích řízení na realizace 
veřejných zakázek. Předložil návrh na přizvání Svatavy Špalkové, vedoucí odboru kancelář 
ředitele, k bodům týkajícím se veřejných zakázek. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/90/2023 
 

Bod programu 14.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní se základními informacemi k předloženým zadávacím 
řízením. K projednání byla přizvána Svatava Špalková. 
V materiálu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

• v příloze č. 2 bylo upraveno složení náhradníků komise pro posouzení a hodnocení. 
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. předloženého návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/91/2023 
 



 20 

Bod programu 15.1. 
Dotační program 15_01 Smart region Olomoucký kraj 2024 – vyhlášení 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval předložené vyhlášení dotačního programu. Předložil 
návrh na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, k bodům 
týkajícím se evropských projektů a obecně strategického rozvoje. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/92/2023 
 

Bod programu 15.2. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci Implementace 
Reformy 3.2.2 Národního plánu obnovy 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k navrženým návrhům na podání projektů. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/93/2023 
 

Bod programu 16.1. 
Rozdělení Aktualizace č. 6 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje 
Bod uvedl Jan Šafařík – okomentoval informace k návrhu usnesení. K projednání byl přizván 
Radek Dosoudil, který doplnil informace k rozdělení aktualizace. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/94/2023 
 

Bod programu 16.2. 
Koncepce rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Jan Šafařík – sdělil základní informace k předložené úpravě koncepce rozvoje 
cyklistické dopravy. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. V usnesení byla provedena 
technická oprava, která byla radním promítána – doplněn bod 4 usnesení „doporučuje 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Koncepci rozvoje cyklistické dopravy 
v Olomouckém kraji dle bodu 2 usnesení“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/95/2023 
 

Bod programu 16.3. 
Dotační program 14_01 Program na podporu místních produktů 2024 – vyhlášení 
Bod uvedl Jan Šafařík – podal informace k předloženému dotačnímu programu. K projednání 
byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/96/2023 
 

Bod programu 16.4. 
Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024 – vyhlášení 
Bod uvedl Jan Šafařík – seznámil radní s předloženým vyhlášením dotačního programu. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/97/2023 
 



 21 

Bod programu 16.5. 
Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 – žádosti 
příjemců 
Bod uvedl Jan Šafařík – okomentoval předložené návrhy na uzavření dodatků k veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí dotace. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/98/2023 
 

Bod programu 16.6. 
Zapojení Olomouckého kraje do Energetické platformy krajů 
Bod uvedl Jan Šafařík – okomentoval informace k uvedenému materiálu. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil. Proběhla krátká diskuze radních týkající se zástupců za jednotlivé 
kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/99/2023 
 

Bod programu 16.7. 
Příspěvek na energeticky úsporná opatření na majetku Olomouckého kraje – 2. kolo 
Bod uvedl Jan Šafařík – sdělil základní informace k navrženému rozdělení příspěvků na 
energeticky úsporná opatření na majetku OK. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/100/2023 
 

Bod programu 17.1. 
Plán pro centralizované zadávání na dodávky komodit a služeb pro Olomoucký kraj 
a jeho příspěvkové organizace na rok 2024 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o navrženém usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/101/2023 
 

Bod programu 18.1. 
Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje – stanovení počtu 
zaměstnanců kraje zařazených do krajského úřadu 
Bod uvedl Lubomír Baláš – podal informace k navrženému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/102/2023 
 

Bod programu 19.1. 
Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
z oblasti školství 
Bod uvedl Lubomír Baláš – sdělil základní informace k vyhodnocení kontrol hospodaření 
školských příspěvkových organizací. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/103/2023 
 

 
 
 



 22 

Bod programu 19.2. 
Prominutí povinnosti odvodů za porušení rozpočtové kázně u příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Lubomír Baláš – seznámil radní s předloženým návrhem na schválení prominutí 
v plné výši odvodu finančních prostředků za porušení rozpočtové kázně. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/104/2023 
 

Bod programu 20.1. 
Uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí podpory IBM zařízení  
č. 131/2022 – 2022/02934/OIT/DSM 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k navrženému dodatku ke smlouvě. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/105/2023 
 

Bod programu 20.2. 
Uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí podpory IBM zařízení  
č. 172/2022 – 2022/04082/OIT/DSM 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval informace k předloženému dodatku ke smlouvě.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/106/2023 
 

Bod programu 21.1. 
Návrh programu, času a místa konání 17. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dne 11. 12. 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval, že se jedná o návrh programu zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje, které se bude konat dne 11. 12. 2023. 
V materiálu byly provedeny opravy, které byly radním promítány: 

• doplněn nový bod 3 usnesení „ukládá předložit Radě Olomouckého kraje aktualizaci 
návrhu programu 17. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, Odpovídá: 
Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí 
odboru kancelář hejtmana, Termín: 4. 12. 2023“, ostatní části přečíslovány, 

• v bodě 4 usnesení doplněn text „aktualizovaný“, 

• v příloze usnesení č. 1 byl doplněn zpracovatel u bodů z oblasti dopravy 
a sportu, technicky upraveny názvy bodů č. 28 a 29 a stažen bod 57. Organizační 
a finanční zabezpečení okresních a krajských kol soutěží vyhlašovaných MŠMT v roce 
2024 v Olomouckém kraji. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč.  upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/107/2023 
 

Bod programu 22.2. 
Různé – Informace o výjezdním jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 
Petr Lysek přednesl informace k předloženému výjezdnímu zasedání. 
Všichni radní s výjezdním zasedáním Kontrolního výboru ZOK souhlasili. 
 

 
Jan Žůrek požádal o projednání bodu s názvem Veřejné zakázky v oblasti dopravy, týkajícího 
se kroků souvisejících se zásahem NCOZ na krajském úřadu dne 14. 11. 2023.  



 23 

 
Hejtman požádal členy rady o hlasování k zařazení bodu do programu a projednání věci i bez 
předložení písemného materiálu. 
 
Hlasování o zařazení bodu do programu jednání dle čl. 9 odst. 3 Jednacího řádu ROK: 
Pro: všichni přítomní (8) 
 
Návrh byl přijat, do programu bylo projednání bodu zařazeno pod číslem 22.1. 
 

Bod programu 22.1. 
Veřejné zakázky v oblasti dopravy 
Bod uvedl Jan Žůrek. Požádal o projednání svého návrhu na usnesení a dalších konsekvencí 
události ze 14. listopadu. J. Žůrek přednesl návrh na usnesení rady, který byl zapsán 
a promítán na obrazovku. Následně proběhla diskuze radních nad formulací usnesení, 
týkajícího se prověření stavu aktuálních veřejných zakázek a smluvních závazků 
realizovaných OK v oblasti dopravy či příspěvkové organizaci Správa silnic OK. Text 
navrhovaného usnesení byl postupně upravován do finální podoby, o které bylo hlasováno 
(pověření Ing. Petra Lyska prověřením stavu aktuálních veřejných zakázek a smluvních 
závazků realizovaných krajem v oblasti dopravy či v SSOK v rozsahu nad 2 miliony korun 
a úkol zpracovat zadání pro audit systému veřejných zakázek v oblasti dopravy zaměřený na 
kraj a SSOK).  
Dále radní diskutovali o úpravě celkového výstupu z dnešního jednání rady (kompletního 
usnesení z 95. schůze ROK) a shodli se na úpravách bodů 14.2 a 17.1: 
14.2 – UR/95/91/2023 – v bodech 3 a 4 usnesení bylo upraveno pověření k podpisu 
korespondence, 
17.1 – UR/95/101/2023 – v bodu 2 usnesení v položce „Realizuje“ byla upravena osoba, která 
bude příspěvkové organizace informovat. 
 
Hlasování o navrženém usnesení a úpravách bodů 14.2 a 17.1: 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/95/108/2023 
 

 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisu z 93. schůze rady, zápis z 93. jednání rady dne 
23. 10. 2023 se pokládá za schválený. 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:10 a ukončena v 16:15 hod. 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Z účasti na schůzi byli omluveni: Ivo Mareš, Michal Zácha.  
 
Jednání se krátce neúčastnil Ivo Slavotínek (nepřítomnost 14:25–15:15 hod.). 
 
Jednání předčasně opustili: Milada Sokolová (odchod 13:26 hod.), Aleš Jakubec (odchod 
14:00 hod.) 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 20. 11. 2023: 6 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení, tisková mluvčí a zapisovatelka). 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 95. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 20. 11. 2023". 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-95-schuze-rok-konane-dne-20-11-2023-cl-6084.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-95-schuze-rok-konane-dne-20-11-2023-cl-6084.html


 24 

 
Zápis pořízen dne: 27. 11. 2023 
Zapsala: Veronika Dresslerová, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne 29. 11. 2023 
 
 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek v. r.    
         hejtman Olomouckého kraje 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

     Mgr. Ivo Slavotínek v. r.              Mgr. Dalibor Horák v. r.  
               1. náměstek hejtmana                                           2. náměstek hejtmana 
 
 


